1

Министерство  сельского  хозяйства   Российской  Федерации

Департамент образования, научно -технологической политики

и рыбохозяйственного комплекса

Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт имени А.К. Кортунова –

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Донской государственный аграрный университет»

346428, г. Новочеркасск, ул. Пушкинская, 111  Код  8635  Телефон 22-21-70  Факс  22-44-59

E-mail  НИМИ: nimi-info@yandex.ru             http//:www.ngma.su

Протокол № 1

заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

31 января 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Е.А Носкова, зам. директора по УРиЦТ;

Члены комиссии: М.В. Герасименко, помощник директора по СВРиМП;

Е.А. Фоменко, ведущий бухгалтер;

М.С. Романенко, юрисконсульт;

А.Ю. Мушта, начальник УМО;

А.А. Пузанков, председатель профсоюзного комитета студентов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявлений студентов о переводе с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

На третьем курсе направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Кадастр недвижимости заочной формы обучения имеется 1 вакантное бюджетное место.

Количество поданных заявлений о переводе - 1.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студента 3 курса направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Кадастр недвижимости заочной формы, обучающегося с полным возмещением затрат (договор №

20 2020 ЗФ (ЗФО) от 14.09.2020 об образовании на обучение по образовательным программам

высшего образования) БЫЧЕК ВЛАДИСЛАВА ВЛАДИМИРОВИЧА.

Согласно представлению декана землеустроительного факультета, студент сдал

промежуточные аттестации за последние два семестра на «отлично», средний балл успеваемости

5,0. На момент подачи заявления не имеет академической задолженности, дисциплинарных

взысканий, задолженности по оплате обучения и может претендовать на перевод на обучение за

счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

- сертификат  участника  за активное участие в подготовке и проведении конференции и в

научных исследованиях по приоритетным направлениям развития в обрасти землеустройства и

кадастров;

- представление декана землеустроительного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 10 от 27.01.2023);

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 3 от 27.01.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студента БЫЧЕК ВЛАДИСЛАВА

ВЛАДИМИРОВИЧА о переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести БЫЧЕК ВЛАДИСЛАВА ВЛАДИМИРОВИЧА с платного на

бесплатное обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного

обучения на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

2

На четвертом курсе направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Кадастр недвижимости заочной формы обучения имеется 5 вакантных бюджетных мест.

Количество поданных заявлений о переводе - 5.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студентки 4 курса направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Землеустройство заочной формы, обучающегося с полным возмещением затрат (договор № 126

2019 ЗФ (ЗФО) от 25.10.2019 об образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования) КАЩЕЕВОЙ ЛЯНЫ ВАЛЕРЬЕВНЫ.

Согласно представлению декана землеустроительного факультета, студентка сдала

промежуточные аттестации за последние два семестра на «отлично», средний балл успеваемости

4,9. На момент подачи заявления не имеет академической задолженности, дисциплинарных

взысканий, задолженности по оплате обучения и может претендовать на перевод на обучение за

счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

- сертификат  участника  за активное участие в подготовке и проведении конференции и в

научных исследованиях по приоритетным направлениям развития в обрасти землеустройства и

кадастров;

- представление декана землеустроительного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 10 от 27.01.2023);

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 3 от 27.01.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студентки КАЩЕЕВОЙ ЛЯНЫ ВАЛЕРЬЕВНЫ о

переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести КАЩЕЕВУ ЛЯНУ ВАЛЕРЬЕВНУ с платного на бесплатное

обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного обучения

на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студентки 4 курса направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Землеустройство заочной формы, обучающегося с полным возмещением затрат (договор № 182

2019 ЗФ (ЗФО) от 25.08.2019 об образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования) ЛЕОНОВОЙ АНГЕЛИНЫ СЕРГЕЕВНЫ.

Согласно представлению декана землеустроительного факультета, студентка сдала

промежуточные аттестации за последние два семестра на «отлично», средний балл успеваемости

4,7. На момент подачи заявления не имеет академической задолженности, дисциплинарных

взысканий, задолженности по оплате обучения и может претендовать на перевод на обучение за

счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

- сертификат  достижений за активное участие в подготовке и проведении научно-

практической конференции студентов и молодых ученых;

- представление декана землеустроительного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 10 от 27.01.2023);

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 3 от 27.01.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студентки ЛЕОНОВОЙ АНГЕЛИНЫ СЕРГЕЕВНЫ о

переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести ЛЕОНОВУ АНГЕЛИНУ СЕРГЕЕВНУ с платного на бесплатное

3

обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного обучения

на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студентки 4 курса направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Землеустройство заочной формы, обучающегося с полным возмещением затрат (договор № 155

2017 ЗФ (ЗФО) от 04.09.2017 об образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования) БЕЛЯЕВОЙ ЮЛИИ АЛЕКСАНДРОВНЫ.

Согласно представлению декана землеустроительного факультета, студентка сдала

промежуточные аттестации за последние два семестра на «хорошо» и «отлично», средний балл

успеваемости 4,1. На момент подачи заявления не имеет академической задолженности,

дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения и может претендовать на перевод

на обучение за счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

- сертификат  участника  за активное участие в подготовке и проведении конференции и в

научных исследованиях по приоритетным направлениям развития в обрасти землеустройства и

кадастров;

- представление декана землеустроительного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 10 от 27.01.2023);

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 3 от 27.01.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студентки БЕЛЯЕВОЙ ЮЛИИ АЛЕКСАНДРОВНЫ

о переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести БЕЛЯЕВУ ЮЛИЮАЛЕКСАНДРОВНУ с платного на бесплатное

обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного обучения

на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студента 4 курса направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Землеустройство заочной формы, обучающегося с полным возмещением затрат (договор № 209

2019 ЗФ (ЗФО) от 27.10.2019 об образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования) МАШКОВА СТАНИСЛАВА АЛЕКСАНДРОВИЧА.

Согласно представлению декана землеустроительного факультета, студент сдал

промежуточные аттестации за последние два семестра на «хорошо», средний балл успеваемости 4,0.

На момент подачи заявления не имеет академической задолженности, дисциплинарных взысканий,

задолженности по оплате обучения и может претендовать на перевод на обучение за счет

бюджетных ассигнований (субсидий) федерального бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

-  сертификат  участника  за активное участие в подготовке и проведении конференции и в

научных исследованиях по приоритетным направлениям развития в обрасти землеустройства и

кадастров;

- представление декана землеустроительного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 10 от 27.01.2023);

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 3 от 27.01.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студента МАШКОВА СТАНИСЛАВА

АЛЕКСАНДРОВИЧА о переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на

голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

4

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести МАШКОВА СТАНИСЛАВА АЛЕКСАНДРОВИЧА с платного на

бесплатное обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного

обучения на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студентки 4 курса направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Землеустройство заочной формы, обучающегося с полным возмещением затрат (договор № 121

2019 ЗФ (ЗФО) от 30.07.2019 об образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования) ВОЛКОВОЙ АЛЕВТИНЫ ЮРЬЕВНЫ.

Согласно представлению декана землеустроительного факультета, студентка сдала

промежуточные аттестации за последние два семестра на «хорошо» и «отлично», средний балл

успеваемости 4,6. На момент подачи заявления не имеет академической задолженности,

дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения и может претендовать на перевод

на обучение за счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

- сертификат  достижений за активное участие в подготовке и проведении научно-

практической конференции студентов и молодых ученых;

- представление декана землеустроительного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 10 от 27.01.2023);

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 3 от 27.01.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студентки ВОЛКОВОЙ АЛЕВТИНЫ ЮРЬЕВНЫ о

переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести ВОЛКОВУ АЛЕВТИНУ ЮРЬЕВНУ с платного на бесплатное

обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного обучения

на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

На втором курсе направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Кадастр недвижимости заочной формы обучения имеется 3 вакантных бюджетных места.

Количество поданных заявлений о переводе - 1.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студентки 2 курса направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры направленность

Землеустройство заочной формы, обучающегося с полным возмещением затрат (договор № 13 2021

ЗФ (ЗФО) от 24.08.2021 об образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования) ЖЕРЕБОР ЕЛЕНЫ ВЛАДИМИРОВНЫ.

Согласно представлению декана землеустроительного факультета, студентка сдала

промежуточные аттестации за последние два семестра на «отлично», средний балл успеваемости

4,2. На момент подачи заявления не имеет академической задолженности, дисциплинарных

взысканий, задолженности по оплате обучения и может претендовать на перевод на обучение за

счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

- сертификат  участника  за активное участие в подготовке и проведении конференции и в

научных исследованиях по приоритетным направлениям развития в обрасти землеустройства и

кадастров;

- представление декана землеустроительного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 10 от 27.01.2023);

5

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 3 от 27.01.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студентки ЖЕРЕБОР ЕЛЕНЫ ВЛАДИМИРОВНЫ о

переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести ЖЕРЕБОР ЕЛЕНУ ВЛАДИМИРОВНУ с платного на бесплатное

обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного обучения

на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

На втором курсе направления 21.04.02 Землеустройство и кадастры направленность

Землеустройство заочной формы обучения имеется 1 вакантное бюджетное место. Количество

поданных заявлений о переводе - 1.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студентки 2 курса направления 21.04.02 Землеустройство и кадастры направленность

Землеустройство заочной формы, обучающейся с полным возмещением затрат (договор № 4/ 2021

МЗк (ЗФО) от 14.09.2021 об образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования) БИКЕНИНОЙ ЕЛЕНЫ АЛЕКСАНДРОВНЫ.

Согласно представлению декана землеустроительного факультета, студентка сдала

промежуточные аттестации за последние два семестра на «хорошо» и «отлично», средний балл

успеваемости 4,3. На момент подачи заявления не имеет академической задолженности,

дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения и может претендовать на перевод

на обучение за счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального бюджета.

На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:

- мотивированное заявление на имя руководителя образовательной организации о переходе

с платного обучения на бесплатное;

- выписка из учебной карточки обучающегося;

- сертификат  участника  за активное участие в подготовке и проведении конференции и в

научных исследованиях по приоритетным направлениям развития в обрасти землеустройства и

кадастров;

- представление декана землеустроительного факультета;

- мнение совета обучающихся (протокол № 10 от 27.01.2023);

- мнение первичной профсоюзной организации студентов (протокол № 3 от 27.01.2023).

Предлагаю удовлетворить заявление студентки БИКЕНИНОЙ ЕЛЕНЫ

АЛЕКСАНДРОВНЫ о переводе с платного обучения на бесплатное и ставлю вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов

 «против» - 0 голосов

 «воздержались» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: перевести БИКЕНИНУ ЕЛЕНУ АЛЕКСАНДРОВНУ с платного на бесплатное

обучение. Протокол заседания комиссии по вопросам перевода обучающихся с платного обучения

на бесплатное разместить на официальном сайте института в течении 3 дней.

СЛУШАЛИ: зам. директора по УРиЦТ Е.А. Носкову.

На третьем курсе направления 44.03.01 Педагогическое образование, направленность

Обществознание заочной формы обучения имеется 2 вакантное бюджетное место. Количество

поданных заявлений о переводе - 2.

На рассмотрение комиссии поступило заявление по переводу с платного обучения на

бесплатное от студентки 3 курса направления 44.03.01 Педагогическое образование,

направленность Обществознание заочной формы, обучающейся с полным возмещением затрат

(договор № 72/2020 БиСТ (ЗФО) от 27.08.2020 об образовании на обучение по образовательным

программам высшего образования) КОРОТКИХ ДАРЬИ ДАНИИЛОВНЫ.

Согласно представлению декана факультета бизнеса и социальных технологий, студентка

сдала промежуточные аттестации за последние два семестра на «хорошо» и «отлично», средний

балл успеваемости 4,6. На момент подачи заявления не имеет академической задолженности,

дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения и может претендовать на перевод

на обучение за счет бюджетных ассигнований (субсидий) федерального бюджета.

6